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حوادث جهان در سالی که گذشت 

گروه حوادث/سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور از مرگ ۶ نفر 
چهارشنبه‌سوری  حوادث  در 
امسال و رشد ۱۸ درصدی آمار 
قطع عضو این مصدومان فقط 

در یک روز خبر داد.
بر اساس گزارش سازمان 
حوادث  از  کشور،  انس  اورژ
شب  سم  ا مر با  تبط  مر
چهارشنبه آخر سال از اول تا 
بیست‌وششم اسفند‌ماه 1403، 
تعداد 612 نفر در این حوادث 
مصدوم شده‌اند که از این 
تعداد، 575 نفر مرد و 37 نفر 

بوده‌اند. زن 
 ، ش ر ا گز ین  ا س  سا ا بر 
ث  د ا حو م  و مصد  5 8 9
به  ی  ر ‌سو شنبه ر چها
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 

اعزام شده یا مراجعه کرده‌اند 
و 23 نفر از آنها در محل حادثه 
توسط کارشناسان اورژانس 
درمان شده‌اند. با این حال 
81 نفر از مصدومان به دلیل 
شدت جراحات همچنان در 
مراکز درمانی بستری هستند.

بابک یکتاپرست، سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور به 
6 نفر  تسنیم گفت:»تاکنون 
از مصدومان به دلیل شدت 
جراحات جان باخته‌اند که 
یکی از آنها زن بوده است. 
همچنین 52 نفر از مصدومان 
دچار قطع عضو شده‌اند که 
این آمار نسبت به روز قبل 
از آن 18 درصد افزایش داشته 
است. علاوه بر این، 146 نفر 
دچار آسیب در ناحیه چشم 

شده‌اند و 255 نفر نیز دچار 
سوختگی با درجات مختلف 

شده‌اند.«
سنی  نگین  میا « : د و فز ا ی  و
مصدومان 19 سال بوده است. 
کم‌سن‌ترین مصدوم، نوزادی 

سه‌ ماهه بوده که پس از 
درمان از بیمارستان ترخیص 
شده و مسن‌ترین مصدوم، 
مردی 89 ساله و رهگذر بوده 

که ترخیص شده است.«
یکتاپرست با اشاره به اینکه 

81 درصد از مصدومان حوادث 
ل  مسا ا ی  ر شنبه‌سو ر چها
افرادی بوده‌اند که به تولید یا 
استفاده از مواد محترقه اقدام 
کرده‌اند، گفت:»متأسفانه 18 
درصد از مصدومان، عابران 
پیاده و رهگذرانی بوده‌‌اند که 
هیچ نقشی در تولید یا استفاده 
از این مواد خطرناک نداشتند.«
سخنگوی سازمان اورژانس 
 3 کرد:»  خاطرنشان  کشور 
 ، قی ن‌شر یجا با ر ذ آ ن  ستا ا
در  آذربایجان‌غربی  و  تهران 
صدر جدول تعداد مصدومان 
ث  د ا حو ی  ‌ها تی فو و 
چهارشنبه‌سوری قرار دارند.«
وی از آماده‌باش کامل نیروهای 
اورژانس در سراسر کشور برای 
شب چهارشنبه‌سوری خبر داد 

و بیان کرد:»تمام پایگاه‌های 
اورژانس شهری و جاده‌ای، 
در  بیمارستان‌ها،  با  همراه 
حالت آماده‌باش قرار دارند 
تا در صورت بروز حوادث، 
خدمات درمانی سریع و مؤثری 

ارائه شود.«
سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور با توصیه به خانواده‌ها 
برای نظارت بر رفتار فرزندان 
خود هشدار داد:»متأسفانه 
هر ساله شاهد آسیب‌های 
جبران‌ناپذیر ناشی از استفاده 
محترقه  د  ا مو ز  ا یمن  غیرا
ن  وما مصد ه  عمد  . هستیم
نیز جوانان هستند؛ بنابراین 
خانواده‌ها باید نظارت بیشتری 
بر رفتار فرزندان خود داشته 

» . شند با

66 کشته در حوادث قبل از چهارشنبه‌سوری کشته در حوادث قبل از چهارشنبه‌سوری

گروه حوادث/  سالی که آخرین روزهای آن را پشت سر می‌گذاریم، با حوادث تلخ و شیرین بسیاری همراه بود. برخی از این وقایع گاه چنان بر فکر و جان‌مان تأثیر گذاشته 
که شاید تا سال‌ها از ذهن‌مان پاک نشود. وقوع برخی حوادث نیز به ما درس عبرتی داده و با دیدن و شنیدن آن سعی کردیم حداقل ما قربانی بعدی این رخداد نباشیم 
اما بی تردید برخی حوادث قابل پیش‌بینی نیست و ناخودآگاه از راه می‌رسد و کم و بیش بر زندگی ما تأثیر می‌گذارد. در این آخرین شماره صفحه حوادث در سال 1403 بر 

آن شدیم تا مروری کوتاه بر این حوادث داشته باشیم.

تلخ و شیرین‌های ایران 
 در قاب حادثه 

جهان در سال 1403 که آخرین روزهای آن را سپری می‌کنیم، پر از حوادث عجیب و نادری 
بود که برخی از این وقایع باعث شگفتی دنیا شد. گذشته از رویدادهای سیاسی و جنگ، 
شاهد حوادث طبیعی و غیرطبیعی زیادی در گوشه و کنار دنیا بودیم. در بیشتر کشورهای 
جهان از جمله آمریکا، برزیل، یونان، اسپانیا، کنیا و... آتش‌سوزی، طوفان و سیل قربانی 
گرفت و هزاران نفر را بی‌خانمان و آواره کرد. در این مطلب مروری کوتاه خواهیم داشت بر 

مهم‌ترین و تأثیرگذارترین این حوادث.

اسپانیا

سیل بی‌سابقه در اسپانیا
باران‌های سیل‌آسا در والنسیا اسپانیا، آبان 
سال 1403 آغاز و تبدیل به سیل ویرانگری 
شد که حدود 300 کشته برجا گذاشت.
حرکت قطارها و پرواز هواپیما‌ها لغو شد 
و هزاران نفر در محاصره سیل بدون آب و 
غذا ماندند. خشم فزاینده مردم نسبت به 
برخورد مقامات با این بلای طبیعی موجب 

شد ۱۳۰ هزار نفر به خیابان‌های والنسیا بروند و خواهان استعفای رئیس منطقه شوند.
 

آمریکا

جهنم در لس‌آنجلس
اواخر دی سال 1403 که همزمان با سال 
نو میادی 2025 بود، آتش‌سوزی مهیبی 
سراسر لس‌آنجلس را دربرگرفت. آتش 
بیش از ۱۴ هزار هکتار )۵۷ کیلومترمربع( 
زمین و خانه در شرق این شهر را سوزانده 
بود. آتش‌نشانان پس از حدود سه هفته 
موفق شدند آتش را مهار کنند. اداره 

جنگلداری و حفاظت از آتش کالیفرنیا نیز اعام کرد آتش‌سوزی بزرگ‌تر پالیسیدز که ۲۳ 
هزار و ۴۴۸ هکتار )۹۵ کیلومترمربع( زمین را در بخش غربی لس‌آنجلس دربر گرفته بود، 
مهار کرد و بدین ترتیب جهنم آتش تمام شد اما حدود 30 نفر جان باختند و 15 نفر ناپدید 
و 180 هزار نفر آواره شدند. خسارت و زیان اقتصادی این فاجعه بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار بود.

 
تایلند

حضور مار زرد درختی در هواپیمای ایرآسیا
مسافران پرواز ایرآسیا از بانکوک به پوکت 
با دیدن ماری که بالای سرشان می‌خزید، 
وحشت‌زده شدند. این پرواز با هجوم برخی 
مسافران برای دور شدن از مار به هرج و 
مرج کشیده شد، در حالی که برخی دیگر 
مشتاق نگاه دقیق‌تر بودند. این حادثه که 
جزو یکی از حوادث غیرمنتظره گردشگری 
جهان بود، در ۱۳ ژانویه رخ داد و مربوط به 

یک مار طلایی جوان بود که اغلب در منطقه اطراف بانکوک و پاتایا یافت می‌شود. این نوع 
مارها کمی‌سمی‌هستند اما برای انسان‌ها بی‌خطر محسوب می‌شوند. مار، پشت صندلی‌ها 

کز کرده بود که سرانجام از سوی میهماندار جوان شکار شد.
 

آمریکا

سقوط هواپیما در آمریکا
هواپیمای مسافربری امریکن ایرلاینز با 
پروازی،  خدمه  چهار  و  سرنشین   ۶۰
چهارشنبه‌شب ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵ به وقت 
محلی، هنگام فرود در فرودگاه ریگان 
سه  که  نظامی‌بلک‌هاوک  بالگرد  با 
نظامی‌سرنشین آن بودند برخورد کرد و 
هر دو در رودخانه یخ‌زده پوتوماک سقوط 

کردند. کارشناسان هوانوردی اعلام کردند ممکن است خلبان بالگرد موقعیت هواپیمای 
مسافربری را اشتباه ارزیابی کرده باشد و نور درخشان‌تر و متحرک در آسمان شب را با 

هواپیمایی که به او دستور داده شده ردیابی کند، اشتباه گرفته باشد.
 

هند

مرگ بیش از ۱۰۰ نفر در اثر فشار جمعیت در رویدادی مذهبی در هند
این حادثه تیر سال 1403 در ساتسانگ، 
در محله‌هاتراس در ایالت اوتار پرادش 
روی داد. ژنرال شالاب ماتور، بازرس پلیس 
هند، گفت که حداقل ۱۱۶ نفر در اثر فشار 
جمعیت در یک مراسم مذهبی در شمال 
این کشور جان باختند.بازماندگان شرح 
دادند، فاجعه چگونه هنگامی‌که آنها سعی 
داشتند محل مراسم در روستای موگالگاری 

را ترک کنند روی داده است. شاهدان گفتند خروجی خیلی تنگ بوده و وقتی مردم در حال 
ترک محل بودند، طوفان شدید و غبار باعث سردرگمی‌و سراسیمگی آنها شده است و خیلی‌ها 

زیر فشار جمعیت به دام افتادند.
 

کره‌جنوبی

مرگ 179 مسافر هواپیما در کره‌جنوبی
9 دی‌ماه امسال نیز بر اثر خروج یک 
هواپیمای مسافربری از باند و برخوردش 
با دیواری در فرودگاه بین‌المللی »موان« 
کره جنوبی، تمام ۱۸۱ سرنشین و خدمه 
بجز دو نفر کشته شدند. این سانحه زمانی 
رخ داد که هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ شرکت 
هوایی »ججو ایر« حامل ۱۷۵ مسافر و 6 
خدمه پروازی از تایلند در ساعت ۹ صبح 

به وقت محلی در حال فرود در این فرودگاه جنوب کره جنوبی بود که از باند خارج شد و بر 
اثر برخورد با دیوار آتش گرفت.

 
مقدونیه

آتش‌سوزی مرگبار در کنسرت مقدونیه
وزارت کشور مقدونیه شمالی اعلام کرد حداقل 50 نفر در آتش‌سوزی یک باشگاه شبانه در شهر 
کوچانی کشته شدند.26 اسفند‌ماه حدود 1500 نفر برای یک کنسرت به باشگاه شبانه‌ای در 
شهر کوچانی رفته بودند که آتش‌سوزی بیش‌ از 50 کشته و 100 مجروح بر جا گذاشت.کانال 
پنج تلویزیون مقدونیه خبر داد، در پی این آتش‌سوزی افراد بسیاری دچار خفگی و سوختگی 
شدند.رسانه‌های محلی گفتند دلیل آغاز آتش‌سوزی مشخص نیست اما حریق به سرعت 

شعله‌ور و به سقف باشگاه شبانه کشیده شده است.
 

برزیل

ریزش پل و ریختن اسید به رودخانه در برزیل
دی‌ماه امسال پلی که ۲ ایالت را در شمال و شمال‌شرق برزیل به هم متصل می‌کند، هنگام 
عبور وسایل نقلیه فرو ریخت که منجر به مرگ دست‌کم یک نفر و همچنین ریختن مقادیر 
زیادی اسید سولفوریک به داخل رودخانه »توکانتینز« شد. وزارت زیرساخت حمل‌و‌نقل ملی 
برزیل گفت، دهانه مرکزی پل ۵۳۳ متری که شهرهای »استریتو« در ایالت »مارانهائو« و 
»آگیارنوپولیس« در ایالت »توکانتینز« را به هم وصل می‌کند، فرو ریخت. به گفته مقامات، 

یک کامیون تانکر حامل اسید در آب سقوط کرد. در این حادثه یک نفر جان باخت.

 کشاورزی که کیف 30 میلیاردی را 
رساند صاحبش  به 

کشاورز پارس‌آبادی یک کیف حاوی 
دلار، چک پول و مقداری طلا به ارزش 
۳۰ میلیارد تومان را تحویل صاحبش 
داد. این فرد اوایل سال  هنگام 
بازگشت به خانه در منطقه علیرضاآباد 
روبه‌روی دانشکده کشاورزی و منابع 
طبیعی پارس‌آباد متوجه این کیف شد 
و با دیدن  چک پول، دلار، دسته چک 
و طا در آن تصمیم گرفت صاحبش 
را پیدا کند. وی با توجه به مدارک 
موجود در کیف صاحب آن را پیدا کرد 

و کیف را تحویل داد.
 

نجات دختر خردسال با کمک 
اورژانس

»زن در حالی که کودک خردسالش را 
در آغوش دارد، خودش را به مقابل 
ساختمان اورژانس اصفهان می‌رساند 
و درخواست کمک می‌کند. پرسنل 
اورژانس که می‌بینند حال کودک 
وخیم است و نفس نمی‌کشد، در 
خیابان و مقابل ساختمان اورژانس 
عملیات نجات را آغاز می‌کنند و پس 
از 30 دقیقه نفسگیر در میان ناباوری 
موفق شدند دختر یک ساله را به 
زندگی برگردانند.« ماجرای کودکی 
خردسال که قلبش از تپش ایستاده و 
تلاش امدادگران اورژانس برای نجات 
او با واکنش تحسین برانگیز بسیاری از 
کاربران در فضای مجازی روبه‌رو شد.

 

قتل در بشکه اسید
اولین پرونده جنایی که امسال روی 
میز تیم پلیس قرار گرفت، کشف 
جسد سوخته‌ای داخل بشکه اسید 

. د بو
 پلیس با تلاش فراوان توانست هویت 
مقتول را شناسایی کند و در ادامه 
مشخص شد دوست مقتول عامل 

این جنایت است.  
وی درنهایت اعتراف کرد و گفت: روز 
حادثه به خانه مقتول رفتم  باهم 
شوخی می‌کردیم که ناگهان او شروع 
به شوخی‌های ناجور کرد و دعوایمان 
بالا گرفت و ناخواسته او را به قتل 
رسانده و برای اینکه ردی از خود به 
جا نگذارم، تصمیم گرفتم جسد را 
در بشکه اسید قرار دهم و بعد هم در 

لواسانات رها کردم.
 

دختری که مادر و خواهرش را کشت
 شامگاه 19 اردیبهشت خبر مرگ مادر 
و دختر 13 ساله‌اش به تیم جنایی 
اعام شد در بررسی‌های اولیه به 
نظر می‌رسید که مادر و دختر به 
خاطر خوردن کنسرو ماهی جان‌شان 
را از دست داده‌اند. اما آزمایشات 
سم‌شناسی نشان می‌داد که آنها به 
خاطر مصرف سیانور فوت کرده‌اند 
و همین مسأله فرضیه قتل را قوت 
بخشید. در ادامه تحقیقات تیم جنایی 
به دختر 18 ساله خانواده و دوستش 
مشکوک شده و آنها درنهایت به قتل 
اعتراف کردند و مدعی شدند قصد 
داشتند کل خانواده را به قتل برسانند و 
با پول ارث به خارج از کشور بروند اما 
پدر خانواده زنده ماند و این راز فاش 
شد.گرچه هر دو دختر متهم به قتل 
بودند اما اولیای دم با حضور در دادسرا 
از قصاص هر دوی آنها گذشت کردند .

 

قتل خانم خبرنگار به دست شوهر
یکی از پرونده‌های جنجالی امسال 
قتل یک خانم خبرنگار به دست 
شوهر وکیلش بود. مرد 50 ساله مدعی 
شد به خاطر اختلاف‌های خانوادگی و 
بر اثر مصرف متادون دست به قتل 
همسرش منصوره زده و می‌خواسته 
پسر نوجوانش را هم بکشد که موفق 
نشده بود. وی در دادگاه از این جنایت 
ابراز پشیمانی نکرد و در انتظار صدور 

. ست ا حکم 

 
ترور 2 قاضی در کاخ دادگستری

یکی از حوادث تلخی که امسال رخ 
داد، شهادت دو قاضی دادگستری بود. 

ماجرا از این قرار بود که  ساعت 10:30 
شنبه 29 دی آبدارچی 31 ساله دیوان 
عالی کشور ناگهان وارد شعبه 39 در 
طبقه اول ساختمان شد. او به محض 
ورود به اتاق در حالی‌که حجت‌الاسام 
)رئیس  رازینی  المسلمین علی  و 
شعبه(، حجت‌الاسام والمسلمین 
محمد مقیسه )مستشار( و مأمور 
حفاظت حضور داشتند اسلحه‌ای را از 
زیر لباسش بیرون کشید و شروع به 
شلیک کرد. او پس از هدف قرار دادن 
قضات و مأمور محافظ، بلافاصله با 
همان اسلحه از شعبه خارج شد و به 
طبقه سوم فرار کرد و با شلیک یک 

گلوله خودکشی کرد.

 
قتل پسر دانشجو به خاطر سرقت

امیر محمد خالقی 19 ساله پسر 
دانشجوی دانشگاه تهران بود که 
شامگاه  چهارشنبه 24 بهمن، از سوی 

دو سارق به قتل رسید.
  5 روز از جنایت گذشته بود که عاملان 
این جنایت به نام احمد و امیر دستگیر 
شدند. احمد، عامل اصلی جنایت در 
تحقیقات به قتل اعتراف کرد و گفت: 
»قرار نبود او را به قتل برسانیم، اما 
زمانی که با مقاومت شاکی مواجه 
شدیم، همدستم گفت با چاقو او را بزن 

و من از ترس این کار را کردم.
 به شدت پشیمانم و گوشی تلفن 
او را یک میلیون و 500 هزار تومان 
فروختم، اما لپ تابش را نتوانستیم 
بفروشیم.«کیفرخواست پرونده قتل 
امیرمحمد خالقی  در پنجمین روز 
بازداشت متهمان صادر شد و آنها صبح 
26 اسفند در حالی پای میز محاکمه 
رفتند که اولیای دم خواهان قصاص 

قاتل فرزندشان بودند.

قتل خانم معلم و فرزندانش
یکی از هولناک‌ترین قتل‌های امسال 
قتل یک خانم معلم و سه دختر 6، 7 
و 13 ساله‌اش در شهرستان لارستان 
به دست زن و شوهر همسایه بود 
که با انگیزه سرقت طا و جواهرات 

رخ داد.
این حادثه در یکی از شب‌های ماه 
مهر رخ داد و همان شب حادثه نیز 
زن و شوهر جنایتکار دستگیر شدند و 
اعتراف کردند. متهمان بعد از محاکمه 

به چهار بار قصاص محکوم شدند.

 
ماجرای ۶ ماه آزار و شکنجه مرگبار 

»نیان«
 ، ی ر ل‌جا سا ی  د  ۲ ۷ پنجشنبه 
رسانه‌های محلی شهرستان بوکان 
واقع در آذربایجان غربی اعام کردند 
که دختربچه‌ای ۶ساله به نام »نیان« 
بر اثر آزار جنسی و شکنجه جان خود 
را از دست داده است، اما یک روز بعد 
همان رسانه‌ها نوشتند متهم اصلی آزار 
جنسی، برادر نامادری‌اش بوده که یک 
پسر جوان ۱۹ساله است. با دستگیری و 
اعتراف متهم مشخص شد وی از 6 ماه 
قبل کودک را آزار می‌داده و خواهرش 
نیز بچه را شکنجه می‌کرده تا مبادا 
موضوع را به پدرش بگوید. انتشار این 
خبر موجی از اعتراض مردم شهر را به 
دنبال داشت و خواهان مجازات سریع 

عامان این جنایت شدند.
  

گروگانگیری ۳ ساله یک خانواده 
در رشت

چندی قبل ماجرای یک گروگانگیری 3 
ساله خانواده‌ای 9 نفره در رشت افشا 
شد. این خانواده اظهار کردند سه 
زن و مرد که با آنها دوستی خانوادگی 
داشته‌اند آنها را گروگان گرفته و با 
شکنجه و تهدید اموالشان را به نام خود 
منتقل کرده‌اند.ربایندگان با مدیریت 
دقیق و برنامه‌ریزی شده، توانستند 
طی ۲۹ ماه اعضای خانواده را با استفاده 
از داروهای روان‌ گردان، خواب‌ آور و 
شکنجه‌‌های غیرانسانی از مسیر طبیعی 
زندگی منحرف کنند. با افشای این 
ماجرا و دستگیری متهمان روند قانونی 

پرونده در حال انجام است.

قتل لیانا به دست شوهر خاله
یکی دیگر از پرونده‌های جنجالی و تأثر 
برانگیز امسال قتل دختری 7 ساله به 
دست شوهر خاله 55  ساله‌اش بود. 
این مرد جنایتکار با ربودن دختر 
کوچولو از مقابل خانه مادربزرگش در 
کرج، وی را با چاقو به قتل رساند و 
جسدش را کنار رودخانه رها کرد. وی 

پس از دستگیری انگیزه خود را اختلاف 
با خواهرزنش و شوهر وی عنوان کرد و 
گفت که به قصد انتقام‌جویی دست 

به این جنایت زده است.
 

واژگونی اتوبوس دختران نخبه 
در کرمان

یکی از حوادث دلخراش بهمن امسال 
واژگونی اتوبوس دختران نخبه کرمان 
اردوی  از  بازگشت  بود که هنگام 
تفریحی منطقه شهداد رخ داد و 4 دختر 
دانش‌آموز کلاس دوازدهم به همراه 
همسر و پسر 7 ساله سرایدار مدرسه 
جان باختند.پس از این حادثه، پلیس 
نقص سیستم ترمز اتوبوس را علت 
این فاجعه اعام کرد و با دستور 
ویژه رئیس‌جمهوری پیگیری‌ها برای 

رسیدگی سریع به پرونده آغاز شد.

قتل آی نور دوساله
پنجشنبه 18 مرداد سال‌جاری دختری 
دو ساله در یکی از روستاهای الیگودرز 
لرستان ناپدید شد.چند دقیقه بعد 
وقتی اهالی خانه متوجه غیبت کودک 
شدند، هراسان به دنبال آی نور رفتند 
اما او را پیدا نکردند. بلافاصله همه 
 اهالی روستا از موضوع گم شدن

 آی نور با خبر شدند.جست‌وجو برای 
یافتن ردی از دختربچه دوساله اهل 
روستای »ده سفید« شهرستان الیگودرز 
در دستور کار امدادگران هلال احمر قرار 
گرفت.یک هفته از گم شدن دختر بچه 
می‌گذشت که اهالی روستا جسد او را در 
چاه فاضلاب خانه همسایه‌شان پیدا 
کردند.در حالی که نوک پیکان اتهام 
به سمت خانواده همسایه قرار داشت، 
سرانجام زن و مرد میانسال همسایه 
به همراه پسر و عروسشان که با آنها 
زندگی می‌کردند، بازداشت شدند.زن 60 
ساله همسایه بعد از دستگیری به قتل 
دختربچه اعتراف کرد و انگیزه خود را از 
این قتل وسوسه سرقت گوشواره‌های 

آی‌نور عنوان کرد.

سخنگوی اورژانس خبر داد:


